Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

18. 05. 2015  № 8
Постоянно действующий районный семинар для учителей  английского языка
«Педагогическое новаторство – путь к совершенству»

Наименование мероприятия: семинар

Тема: «Внеклассная работа как способ повышения мотивации учащихся в изучении английского языка»
Место проведения: МАОУ «Куровская СОШ №6»
Дата проведения: 18.05.2015г.
Председатель:  Скопинская Татьяна Федоровна, заместитель директора по УВР
МАОУ «Куровская СОШ №6»
Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
	№ п/п
	ФИО учителя
	ОУ

	МБОУ «Авсюнинская СОШ»

	1.
	Самсонова Ольга Владимировна
	МБОУ «Абрамовская ООШ»

	МБОУ «Анциферовская ООШ»

	МБОУ «Верейская СОШ»

	МБОУ «Войново-Горская ООШ»

	МБОУ « Горская ООШ»

	МБОУ «Губинская СОШ»

	2.
	Кокорева Анна Сергеевна
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	МАОУ «Давыдовский лицей»

	МАОУ «Демиховский лицей»

	МБОУ «Дрезненская гимназия»

	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

	МБОУ «Заволенская ООШ»

	МБОУ «Запутновская СОШ»

	3.
	Фонина Анна Викторовна
	МБОУ «Ильинская СОШ»

	4.
	Рыжова Екатерина Андреевна
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	5.
	Хохлова Галина Афанасьевна
	МАОУ «Куровская гимназия»

	6.
	Павлова Наталья Николаевна

	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	7.
	Реброва Ирина Вячеславовна
	МАОУ «Куровская СОШ №2»

	МАОУ «Куровская СОШ №6»

	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»

	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»

	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	МБОУ «Малодубенская СОШ»

	МБОУ «Мисцевская ООШ №1»

	МБОУ Мисцевская ООШ №2»

	МБОУ «Новинская СОШ»

	МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»

	8.
	Титова Екатерина Сергеевна
	МБОУ «Озерецкая СОШ»

	МБОУ «Соболевская СОШ»

	МБОУ «Щетиновская СОШ»

	МБОУ «Юркинская ООШ»

План:
1.   Театрализованная постановка по мотивам произведения Памелы Линдон Трэверс
 «Мери Поппинс»
Надточий Мария Сергеевна, учитель английского языка

Ефимова Анна Николаевна, учитель английского языка

 МАОУ «Куровская СОШ №6»
2. Выступление
 «Внеклассная работа и нетрадиционный урок как способ повышения мотивации учащихся в изучении английского языка»
 Надточий Мария Сергеевна, учитель английского языка

 МАОУ «Куровская СОШ №6»
3. Выступление
«Театрализация как средство развития активности учащихся»,
 Ефимова Анна Николаевна, учитель английского языка

 МАОУ «Куровская СОШ №6»
5.   Подведение итогов.
Постановили:
1. Выдать сертификат за выступление по теме «Внеклассная работа и нетрадиционный урок как способ повышения мотивации учащихся в изучении английского языка» учителю английского языка Надточий Марии Сергеевне, МАОУ «Куровская СОШ №6».
2. Выдать сертификат за выступление по теме «Театрализация как средство развития активности учащихся» учителю английского языка Ефимовой Анне Николаевне, МАОУ «Куровская СОШ №6»

3. Выдать сертификаты учителям английского языка Надточий М.С., Ефимовой А.Н., МАОУ «Куровская СОШ №6» за проведение открытой театрализованной постановки по мотивам Памелы Линдон Трэверс «Мери Поппинс».
3.   Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального Надточий М.С., Ефимовой А.Н.